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Tema: Rregullore PER MENYREN DHE KUSHTET E SHFRYTEZIMIT TE SHTEPISE
Sf KULTURES “XHELADIN KURTAJ “NE KOMUNEN E KACANIKUT

Komuna e Kaganikut pérmes Drejtoris€ s&¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né
ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&
Udhézimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit
Publik n& Komuna, ka organizuar konsultim publik me temg:

Rregulloren PER MENYREN DHE KUSHTET E SHlf‘RYT]'iZIMIT TE SHTEPISE SE
KULTURES “XHFLADIN KURTAJ “Nii KOMUNEN E KACANIKUT

Mbledhjen ¢ kryesoi Muharrem Ahmetaj-Drejtor i Shtépisé s¢ Kulturés ndérsa prezent ishin
edhe anétarét e Komisionit pér pérpilimin e késaj draft rregulloreje.

Proces mbajtés 12 propczua Fatmir Qaka-pjesé e stafit t&8 DKRS-s€.

Pjesémarrés né 1-¢t2 diskutim »ublik ishin p&rfagésues nga OJQ t€ cilét gravitojné né kéte objekt
dhe si temé diskutimi ishte shqyrtimi i k&saj draft rregulloreje para se kjo draft rregullore t€ dal
né kuvend pér miratim.

Muharrem Ahmetaj si kryesues i kétij diskutimi publik s& pari njoftoi t& pranishmit se kjo draft
rregullore ka gené e shoallur né fagen e komunés q& ¢do kush ka pasur kohen pér ta lexuar dhe
sot t& jené t& gaishém pér t& dhéné ndonjé sugjerim por g& sérish ne jemi kétu pér tu konsultuar
apo pér t& praru-r ndonjé sugl erim nga ju gé kjo draft rregullore t€ plotésohet dhe t& pércillet pér
kuvend pér miretim

Pas njé prezantimi t€ shiurté kryesuesi hapi diskutimin pér t€ pranishmit.




Naim Hysa-kérkoj sqarim rreth nenit 12 pika 2.6 dhe 2.7-a mundg t& ceket & edhe Kryqi i Kuq
t& jeté pjesé ¢ subjekteve q& nuk obligohet pagesa dhe ¢éshtja e parkingjeve a mundé t&
shfrytézohen nga ata & cilét kané zyre me kontraté. Gjithashtu dhénia e hapésirés pér njé vit aka
ndonjé ¢cmim.

Muharrem Ahmetaj-ka arsye g& t& pérmendet edhe Kryqi i Kuq ngase ka nj€ kontrat& me
komuné pér shfrytézimin e zyrés e gjithashtu &shtg shoqaté humanitare. Parkingjet mundé i€ i
shfrytézojné t& gjitha subjektet g& kan& zyre me kontrat€ nga komuna.

Fatos Vishi-dhénia e hapésirés me gira &shté e pércaktuar ng kété draft rregullore né nenin 8.

Izedije Gula-jemi njé organizaté q& para pak kohésh jemi themeluar dhe kemi béré njé kérkesé
pér zyré pran DKRS por q& ende nuk kemi pranuar ndonjé pérgjigje.

Fatos Vishi-kchs kur ju keni béré kérkesé pér zyré kemi gen€ né fazén e pérpilimit & draft
rreguilores dhe ne 1 kemi kthyer pérgjigje g€ pas miratimit t& késaj rregulloreje ng kuvend do ta
keni edhe njé pé-giigje & ploté duke u bazuar n& k&t rregullore.

Muharrem Ahmetzi-pas miratimit t& késaj rregulloreje né kuvend atéheré edhe ne do ta kemi
njé bazé pér t& vepruar né shgyrtimin e kérkesave nga palét e interesuara né shfrytézimin e kétij
objekti.

Afrim Fuga-¢éshtia e shfrytézimit t€ hap€sirave me pagese , a vlen pér té gjith€ gé e
shfrytézojné kété chiekt apo vetém pér ata gé e shfrytézojné pér pérfitime.

Muharrem A%metai-kjo céshtie gjithashtu Eshté e pércaktuar né kéte draft rregullore.

Elmihane Krasnigi-e di q& kjo draft rregullore ka gené prezente né rrjetet sociale edhe né fagén
e komunés, por a& nuk e kam lexuar dhe mé intereson té dijé se deri kur ne mundemi & japim

ndonjé sugjerim

Fatmir Qaka-né& njoftimin publik t& komunés diskutimi publik ka gené& pér sot ora 11:00 por qe
u &shté dhéné ~dhe rig mundési g8 edhe pas kétij diskutimi deri ora 16:00 ju mundg t€ de€rgoni
ndonjé koment apo sugjerim né njé adres€ g€ ¢ kemi shénuar né njoftim.

Diskutime tjera nuk pati dhe kryesuesi e pérmbylli kéts takim me shpres€ qé kjo rregullore t&
miratohet né seancén e radhés s& kuvendit komunal me géllim gé palét e interesuara pér
shfrytézimin e kitj objekti & jené mé miré t& informuar gjaté pérpilimit t&€ kérkesave te tyre.
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